MUNICIPIO DE Santa Cecilia do Pavao - PR

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO - RECEITAS - CONSOLIDADO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1° Bimestre - JANEIRO A FEVEREIRO/2023

RREO — ANEXO 01 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e § 1°)

Em reais

RECEITAS

Previsdo Previsao Receitas Realizadas

Inicial Atualizada (a) No Bimestre (b) % (b/a)

Até o Bimestre (c)

% (c/a)

Saldo a
Realizar (a - ¢)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA|
Impostos
Taxas
Contribuicéo de Melhoria
CONTRIBUICOES
Contribuigdes Sociais
Contribuicdes Econdmicas
Contribuigdes para Entidades Privadas de Servigo Socig]
Contribui¢éo para o Custeio do Servico de lluminagéo P
RECEITA PATRIMONIAL
Exploracéo do Patrimdnio Imobiliario do Estado
Valores Mobiliarios
Delegagéo de Servigos Publicos Mediante Concesséo, H
Exploracéo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimdnio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes a Navegagéo e ao Tral
Servigos e Atividades Referentes a Sadde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de sy
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Demais Transferéncias Correntes
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizacdes, Restituicbes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimdnio PUl
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Operagdes de Crédito - Mercado Externo
ALIENAGAO DE BENS
Alienacéo de Bens Moveis
Alienacéo de Bens Imoveis
Alienacdo de Bens Intangiveis
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de sy
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos Néo Identificd
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizagéo do Capital Social
Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro
Resgate de Titulos do Tesouro
Demais Receitas de Capital
RECEITAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (I1)

16.904.202,00 16.904.202,00 4.179.708,48 24,73
16.850.202,00 16.850.202,00 4.179.708,48 24,81
1.357.153,02 1.357.153,02 165.700,06 12,21
1.184.153,02 1.184.153,02 140.342,39 11,85
173.000,00 173.000,00 25.357,67 14,66

27.000,00 27.000,00 14.870,07 55,07

27.000,00 27.000,00 14.870,07 55,07
19.871,64 19.871,64 67.173,97| 338,04

19.871,64 19.871,64 67.173,97 | 338,04

15.434.732,94 15.434.732,94 3.927.819,04 25,45
10.321.717,06 10.321.717,06 2.784.317,98 26,98
3.203.015,88 3.203.015,88 688.498,95 21,50

1.880.000,00 1.880.000,00 455.002,11 24,20

30.000,00 30.000,00
11.444,40 11.444,40 4.145,34 36,22
10.404,00 10.404,00

1.040,40 1.040,40 4.145,34| 398,44

54.000,00 54.000,00

20.800,00 20.800,00
20.800,00 20.800,00

33.200,00 33.200,00
30.000,00 30.000,00
3.200,00 3.200,00

4.179.708,48
4.179.708,48
165.700,06
140.342,39
25.357,67

14.870,07

14.870,07
67.173,97

67.173,97

3.927.819,04
2.784.317,98
688.498,95

455.002,11

4.145,34

414534

24,73
24,81
12,21
11,85
14,66

55,07

55,07
338,04

338,04

25,45
26,98
21,50

24,20

36,22

398,44

12.724.493,52
12.670.493,52
1.191.452,96
1.043.810,63
147.642,33

12.129,93

12.129,93
-47.302,33

-47.302,33

11.506.913,90
7.537.399,08
2.514.516,93

1.424.997,89

30.000,00

7.299,06
10.404,00
-3.104,94

54.000,00

20.800,00
20.800,00

33.200,00
30.000,00
3.200,00

SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (I + II)

16.904.202,00 16.904.202,00 4.179.708,48 24,73

4.179.708,48

24,73

12.724.493,52

OPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito - Mercado Externo
Mobiliaria
Contratual

TOTAL DAS RECEITAS (V) = (Il + IV)

16.904.202,00 16.904.202,00 4.179.708,48 24,73

4.179.708,48

24,73

12.724.493,52

DEFICIT (VI):

TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)

16.904.202,00 16.904.202,00 4.179.708,48 24,73

4.179.708,48

24,73

12.724.493,52

Emisséo: 28/03/2023 10:36:24
Portaria STN n° 924 de 8 de julho de 2021.

Page 1 de 2
Homologado




MUNICIPIO DE Santa Cecilia do Pavao - PR
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO - RECEITAS - CONSOLIDADO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° Bimestre - JANEIRO A FEVEREIR0O/2023

RREO — ANEXO 01 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e § 1°)

Em reais

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS
Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

373.416,70

373.416,70

373.416,70

373.416,70

Fonte: Sistemas Agili Software Brasil. Unidade Responsavel: Agili Software para Area Publica Ltda.. Emiss&o: 28/03/2023 &s 10:36:27 .
1 O déficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no Ultimo bimestre.

NOTA:

Emisséo: 28/03/2023 10:36:24
Portaria STN n° 924 de 8 de julho de 2021.

Page 2 de 2
Homologado



