

MUNICÍPIO DE Santa Cecilia do Pavao - PR

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS - CONSOLIDADO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 1º Bimestre - JANEIRO A FEVEREIRO/2023

RREO – ANEXO 01 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)							
RECEITAS	Previsão	Previsão	Receitas Realizadas				Saldo a
	Inicial	Atualizada (a)	No Bimestre (b)	% (b / a)	Até o Bimestre (c)	% (c / a)	Realizar (a - c)
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	16.904.202,00	16.904.202,00	4.179.708,48	24,73	4.179.708,48	24,73	12.724.493,52
RECEITAS CORRENTES IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	16.850.202,00 1.357.153,02	16.850.202,00 1.357.153,02	4.179.708,48 165.700,06	24,81 12,21	4.179.708,48 165.700,06	24,81 12,21	12.670.493,52 1.191.452,96
Impostos	1.184.153,02	1.184.153,02	140.342,39	11,85	140.342,39	11,85	1.043.810,63
Taxas	173.000,00	173.000,00	25.357,67	14,66	25.357,67	14,66	147.642,33
Contribuição de Melhoria		,	,		,		·
CONTRIBUIÇÕES	27.000,00	27.000,00	14.870,07	55,07	14.870,07	55,07	12.129,93
Contribuições Sociais							
Contribuições Econômicas							
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Socia Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Po	27.000,00	27.000,00	14.870,07	55,07	14.870,07	55,07	12.129,93
RECEITA PATRIMONIAL	19.871,64	19.871,64	67.173,97	338,04	67.173,97	338,04	-47.302,33
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	, ,	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,				, .	,
Valores Mobiliários	19.871,64	19.871,64	67.173,97	338,04	67.173,97	338,04	-47.302,33
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, F							
Exploração de Recursos Naturais							
Exploração do Patrimônio Intangível Cessão de Direitos							
Demais Receitas Patrimoniais							
RECEITA AGROPECUÁRIA							
RECEITA INDUSTRIAL							
RECEITA DE SERVIÇOS							
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais							
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Trai							
Serviços e Atividades Referentes à Saúde Serviços e Atividades Financeiras							
Outros Serviços							
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	15.434.732,94	15.434.732,94	3.927.819,04	25,45	3.927.819,04	25,45	11.506.913,90
Transferências da União e de suas Entidades	10.321.717,06	10.321.717,06	2.784.317,98	26,98	2.784.317,98	26,98	7.537.399,08
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de su	3.203.015,88	3.203.015,88	688.498,95	21,50	688.498,95	21,50	2.514.516,93
Transferências dos Municípios e de suas Entidades							
Transferências de Instituições Privadas	4 000 000 00	4 000 000 00	455 000 44	04.00	455 000 44	04.00	4 404 007 00
Transferências de Outras Instituições Públicas Transferências do Exterior	1.880.000,00	1.880.000,00	455.002,11	24,20	455.002,11	24,20	1.424.997,89
Demais Transferências Correntes	30.000,00	30.000,00					30.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	11.444,40	11.444,40	4.145,34	36,22	4.145,34	36,22	7.299,06
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	10.404,00	10.404,00					10.404,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	1.040,40	1.040,40	4.145,34	398,44	4.145,34	398,44	-3.104,94
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Púb							
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital Demais Receitas Correntes							
RECEITAS DE CAPITAL	54.000,00	54.000,00					54.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0 1.000,00	0 1.000,00					0 11000,00
Operações de Crédito - Mercado Interno							
Operações de Crédito - Mercado Externo							
ALIENAÇÃO DE BENS	20.800,00	20.800,00					20.800,00
Alienação de Bens Móveis	20.800,00	20.800,00					20.800,00
Alienação de Bens Imóveis Alienação de Bens Intangíveis							
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS							
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	33.200,00	33.200,00					33.200,00
Transferências da União e de suas Entidades	30.000,00	30.000,00					30.000,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de su	3.200,00	3.200,00					3.200,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades							
Transferências de Instituições Privadas							
Transferências de Outras Instituições Públicas Transferências do Exterior							
Transferências de Pessoas Físicas							
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identifica							
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL							
Integralização do Capital Social							
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro							ļ
Resgate de Títulos do Tesouro							
Demais Receitas de Capital RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)							ļ
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	16.904.202,00	16.904.202,00	4.179.708,48	24,73	4.179.708,48	24,73	12.724.493,52
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	. 5.55-1.202,00	. 5.55-1.202,00	7.170.700,40	2-7,73	1.170.700,40	2-7,73	. 2.1 2 100,02
Operações de Crédito - Mercado Interno							
Mobiliária							ŀ
Contratual							
Operações de Crédito - Mercado Externo							ļ
Mobiliária							ļ
Contratual	46	40			, .== ·		10
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	16.904.202,00	16.904.202,00	4.179.708,48	24,73	4.179.708,48	24,73	12.724.493,52
DÉFICIT (VI)1							
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	16.904.202,00	16.904.202,00	4.179.708,48	24,73	4.179.708,48	24,73	12.724.493,52



MUNICÍPIO DE Santa Cecilia do Pavao - PR

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS - CONSOLIDADO ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1º Bimestre - JANEIRO A FEVEREIRO/2023

RREO – ANEXO 01 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)					
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	373.416,70		373.416,70		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS		i i	i		
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	373.416,70		373.416,70		

Fonte: Sistemas Ágili Software Brasil. Unidade Responsável: Agili Software para Area Publica Ltda.. Emissão: 28/03/2023 às 10:36:27.

1 O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre. NOTA:

Emissão: 28/03/2023 10:36:24 Portaria STN n^0 924 de 8 de julho de 2021.